
Deliberazione di Giunta n. 133   del11/10/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 133 del 11/10/2011 
 
OGGETTO: CONCESSIONE SOVVENZIONE AL CIRCOLO ANSPI PRO JUVENTUTE 

DI BUSSETO PER ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO ASSISTENZIALE – 
ANNO 2011. 

 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  undici del mese di ottobre  alle ore 12:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 133   del11/10/2011 2

 
OGGETTO:  CONCESSIONE SOVVENZIONE AL CIRCOLO ANSPI PRO JUVENTUTE DI BUSSETO 

PER ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO ASSISTENZIALE – ANNO 2011. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la nota acquisita in data 13/9/2011al prot. n. n. 11064, inoltrata da Mons. Stefano Bolzoni, 
Presidente del Circolo Pro-Juventute di Busseto affiliato all’ANSPI, avente ad oggetto un’istanza di 
contributo per la gestione dell’attività del Circolo durante l’anno 2011; 
 
PRESO atto che i giovani volontari si dedicano all’assistenza e ad organizzare attività ricreative rivolte a 
bambini e ragazzi che in orario extra scolastico frequentano l’oratorio; 
 
PRESO atto altresì che i medesimi volontari partecipano nei pomeriggi festivi, con encomiabile disponibilità 
e impegno, alle attività di animazione predisposte per gli anziani ospiti della Fondazione Pallavicino di 
Busseto, promuovendo momenti di svago, relazione ed intrattenimento; 
 
RITENUTO pertanto socialmente utile valorizzare le iniziative dei volontari del Circolo, concedendo una 
sovvenzione pari ad € 300,00 per la gestione delle attività durante l’anno 2011, a titolo di rimborso delle 
spese sostenute per acquisire materiale vario da utilizzare durante le iniziative di animazione; 
 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, in 

ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine 

alla regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) DI ASSEGNARE al Circolo ANSPI Pro-Juventute di Busseto una sovvenzione pari ad € 300,00 per la 

gestione delle attività di animazione per bambini ed anziani svolte durante l’anno 2011, per le 
motivazioni di cui in premessa; 

 
2) DI DARE ATTO che l’importo di € 300,00 trova disponibilità sul Bilancio 2011 all’intervento 

1.10.04.05.0400 “Contributi a Istituzioni varie per servizi sociali” del PEG 2011; 
 
3) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento 

in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
 
4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 133   del11/10/2011 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 12358 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 13/10/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 13/10/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/10/2011 al 28/10/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 24/10/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


